
R

Krmelín Krmelín

Tomáš Goller a kolektiv GEMOS DS 

Krmelín - I/58, Staroveská

03/2023
STS

Dopravní opatření a SSZ na přechodu 
pro chodce přes ulici Staroveská



Krmelín Krmelín

Tomáš Goller GEMOS DS 

03/2023

STS
Přehledová situace - cílový stav 
dopravní značení

ČP. 137

ČP. 1
36

ČP. 406

P
roskovická

S
větlovská

Staroveská

I/58

BUS

BUS

Ostrava

Stará Ves 

nad Odřejnicí

Situace - umístění zařízení

VO

DZ A12b
DZ A10
UMÍSTĚNÍ CCA 100 m
PŘED PŘECHODEM 
PRO CHODCE

UMÍSTĚNÍ CCA 150 m
PŘED PŘECHODEM 
PRO CHODCE

DZ A10

30m

30m

DZ P2

VO

DZ A11

DZ C4a

DZ A11
SVĚTELNÁ

ZOBRAZOVAČ 
DOPRAVNÍCH 

INFORMACÍ
SYDO TRAFFIC ZEUS

DZ IP6

DZ C4a

P
Ř

E
C

H
O

D
 P

R
O

 C
H

O
D

C
E

D
Ě

L
E

N
Ý

 O
S

T
R

Ů
V

K
E

M

V
7
a

Š
ÍŘ

K
A

 3
,0

 m

B
E

Z
 S

IG
N

Á
L
N

ÍH
O

 P
Á

S
U

U
P

R
A

V
A

 P
Ř

E
C

H
O

D
U

 P
R

O
 C

H
O

D
C

E
,

N
Á

S
T

U
P

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

O
R

U
 A

 O
S

T
R

Ů
V

K
U

IN
S

T
A

L
A

C
E

 S
S

Z

DZ C4a

DZ C4a

DZ A11
SVĚTELNÁ

ZOBRAZOVAČ 
DOPRAVNÍCH 
INFORMACÍ
SYDO TRAFFIC ZEUS

DZ IP6

DZ IP19
DZ IJ4a

DZ A12b

DZ IS3a

DZ P2
DZ E2d

DZ IS3b

DZ A11

Krmelín - I/58, Staroveská

Dopravní opatření a SSZ na přechodu 
pro chodce přes ulici Staroveská



Krmelín Krmelín

Tomáš Goller GEMOS DS 

03/2023

STS
Instalace SYDO Traffic ZEUS
ve směru od Staré Vsi

ČP. 137P
roskovická

S
větlovská

Stará Ves 

nad Odřejnicí

VO

ZAŘÍZENÍ
SYDO Traffic ZEUS

NA STOŽÁRU

Zařízení SYDO Traffic ZEUS 
umístění na pravou stranu vozovky
ve směru jízdy monitorovaného vozidla,
na nový stožár 
v místě stávající DZ A11
Nebude zasahovat do jízdního 
profilu komunikace. 
Vzdálenost od krajnice min. 1,5 m

Zařízení SYDO Traffic ZEUS poskytuje 
řidiči informaci o jeho rychlosti 
ve vzdálenosti 100 - 20m 
dle místních podmínek. V případě že vozidlo jede
rychleji než je v místě povolená rychlost
zobrazí se jeho RZ/SPZ
Možnost editace proměnného nápisu.
např. POZOR CHODCI, POZOR DĚTI...
Po připojení na dopravní portál 
funkce vytváření statistik
Možné napojení na PČR 

cca 300 m od začátku obce( DZ IZ4a)

30 m 

VAŠE
RYCHLOST

1
0
0
0
 m

m

740 mm

čí
sl

a
 3

0
0
 m

m

km
h

ve
rt

ik
á

ln
í 

ko
n

st
ru

kc
e

140 mm

přivedení 
napájení 

2.5 m

VAŠE
RYCHLOST

km
h

Krmelín - I/58, Staroveská

Dopravní opatření a SSZ na přechodu 
pro chodce přes ulici Staroveská



ČP. 406

Staroveská

I/58

BUS

Krmelín Krmelín

Tomáš Goller GEMOS DS 

03/2023

STS
Instalace SYDO Traffic ZEUS
ve směru od Ostravy

VAŠE
RYCHLOST

1
0
0
0
 m

m

740 mm

čí
sl

a
 3

0
0
 m

m

km
h

ve
rt

ik
á

ln
í 

ko
n

st
ru

kc
e

140 mm

přivedení 
napájení 

2.5 m

ZAŘÍZENÍ
SYDO Traffic ZEUS
NA STOŽÁRU

Ostrava

65 m od přechodu pro chodce

VAŠE
RYCHLOST

km
h

Zařízení SYDO Traffic ZEUS 
umístění na pravou stranu vozovky
ve směru jízdy monitorovaného vozidla,
na nový stožár 
v místě stávající DZ A11
Nebude zasahovat do jízdního 
profilu komunikace. 
Vzdálenost od krajnice min. 1,5 m

Zařízení SYDO Traffic ZEUS poskytuje 
řidiči informaci o jeho rychlosti 
ve vzdálenosti 100 - 20m 
dle místních podmínek. V případě že vozidlo jede
rychleji než je v místě povolená rychlost
zobrazí se jeho RZ/SPZ
Možnost editace proměnného nápisu.
např. POZOR CHODCI, POZOR DĚTI...
Po připojení na dopravní portál 
funkce vytváření statistik
Možné napojení na PČR 

Krmelín - I/58, Staroveská

Dopravní opatření a SSZ na přechodu 
pro chodce přes ulici Staroveská



Krmelín Krmelín

Tomáš Goller GEMOS DS 

03/2023

STS
SSZ na přechodu pro chodce
situace - úprava přechodu a světelná signalizace

1

1

2

2

3

3

2,0 m

stávající zvýšená bariera

2
,0

 m

2
,0

 m

2
,0

 m
4
,0

 m

5
,0

 m

4,0 m

4,0 m

6,0 m
2,0 m

3,0 m

příčná čára souvislá V5

zkrácení zábradlí o 1,0 m
ke snížení chodníku

zkrácení zábradlí o 1,0 m
ke snížení chodníku

stožár SSZ s vyložením 4,0 m
návěstidlo automobilové návěstidlo 200 mm 1×, 300 mm 1×
chodecké návěstidlo 1×
tlačítko pro chodce

stožár SSZ s vyložením 4,0 m
návěstidlo automobilové návěstidlo 200 mm 1×, 300 mm 1×
chodecké návěstidlo 1×
rozvaděč na stožáru
tlačítko pro chodce

SSZ vybavené akustickou signalizací s dálkovou aktivací

Stávající VDZ

Záměrem je nezasahovat do jízdních pruhů, ponechání stávajícího ostrůvku mezi jízdními pruhy, 
vybavení pochozí plochy ostrůvku signálním a varovným pásem, 
rozšíření přechodu na standardní 4 m, úprava nástupních prostorů přechodu.

V rámci další fáze PD je třeba provést zaměření přechodu a vytyčení sítí zejména plynu
umístění stožárů upravit vůči sítím tak aby byly dodrženy TP.
Signální plán a doba provozu SSZ po dohodě s PČR v další fázi PD

stožár SSZ 
chodecké návěstidlo 2×
tlačítko pro chodce

přechod pro chodce V7a
rozšíření na 4,0 m
vybavený vodící pásem

snížení nástupního prostoru 
přechodu pro chodce, 

vybavený signálním 
a varovným pásem

snížení nástupního prostoru přechodu pro chodce, 
vybavený signálním a varovným pásem

ochranný ostrůvek (snížený) 
přechodu pro chodce, 

vybavený signálním 
a varovným pásem

příčná čára souvislá V5

Krmelín - I/58, Staroveská

Dopravní opatření a SSZ na přechodu 
pro chodce přes ulici Staroveská



Krmelín Krmelín

Tomáš Goller GEMOS DS 

03/2023

STS
SSZ na přechodu pro chodce
příčný řez

1

1

2

2

3

3

SMĚR OSTRAVA

SMĚR STARÁ VES

ROSTLÝ TERÉN ROSTLÝ TERÉN
TĚLESO KOMUNIKACE +- 0,00 TĚLESO KOMUNIKACE +- 0,00

PRŮJEZDNÁ 
VÝŠKA
 KOMUNIKACE MIN.5 m

UVAŽOVANÝ PŘEVĚS
CCA 6m

VYLOŽENÍ DO VOZOVKY 4m VYLOŽENÍ DO VOZOVKY 4m

PŘEDPOLÍ 
PŘECHODU
S ÚPRAVOU

PŘEDPOLÍ 
PŘECHODU
S ÚPRAVOU

OSTRŮVEK
S ÚPRAVOU

stožár SSZ s vyložením 4,0 m
návěstidlo automobilové návěstidlo 200 mm 1×, 300 mm 1×
chodecké návěstidlo 1×
tlačítko pro chodce

stožár SSZ s vyložením 4,0 m
návěstidlo automobilové návěstidlo 200 mm 1×, 300 mm 1×
chodecké návěstidlo 1×
rozvaděč na stožáru
tlačítko pro chodce

SSZ vybavené akustickou signalizací s dálkovou aktivací

stožár SSZ 
chodecké návěstidlo 2×
tlačítko pro chodce
výška stožáru se určí podle způsobu napájení SSZ
v případě napájení převěsem přes komunikaci musí 
být stožár zvýšený

Krmelín - I/58, Staroveská

Dopravní opatření a SSZ na přechodu 
pro chodce přes ulici Staroveská


	Stránka 3
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 11
	Stránka 12

